1

上海市长宁区市场监督管理局 2025 年

区级常规流通食品监督抽检项目委托合

同

合同编号： 11N32082479720251013

合同各方：

甲方：上海市长宁区市场监督管理局 乙方：广检检测技术（上海）有限公司

地址：长宁路 1436 号 地址：上海市松江区鼎源路 300 号 12 幢

电话：021-22187146 电话：18998319899

联系人：陆老师 联系人：钟江

根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国民法典》等国家、地方有关法

律、法规和政策，结合本项目招投标结果，本合同当事人在平等、自愿、协商一致的基础上，

就所涉及的相关项目订立本合同：

一．乙方根据本合同的规定向甲方提供以下服务：

1．乙方所提供的服务(上海市长宁区市场监督管理局 2025 年区级常规流通食品监督抽检项

目)其来源应符合国家的有关规定，服务的内容、要求、服务质量等详见合同附件。

2. 合同价格、服务地点和服务期限

2．1 合同价格

本合同价格为 445000 元整，大写（肆拾肆万伍仟元整）元整。

乙方为履行本合同而发生的所有费用均应包含在合同价中，甲方不再另行支付其它任何费

用。

2．2 服务地点：甲方指定地点

2．3 本服务的履约期限：服务期限为自合同签订之日起一年。

3．付款

3．1 本合同以人民币付款（单位：元）。

3．2 本合同款项按照以下方式支付。

2

3．2．1 付款内容：（分期付款）

3．2．2 付款条件：

第一笔付款：合同签订后，甲方收到乙方开出发票后十个工作日内支付合同金额的 30%。

第二笔付款：项目验收合格并完成所有项目报告，招标人收到中标单位开出发票后，2026

年支付合同金额的 70%。

二、履行方式

甲方以检验计划形式，向乙方下达需提供的检验服务项目和有关要求。乙方根据检验计

划，向甲方提供检验服务。甲方按照本合同约定，定期向乙方支付检验费用。

三、双方权利义务

（一）甲方权利义务

1、编制检验计划，明确检验任务，并于开展抽检工作前向乙方发送委托书。

2、组织对乙方的检验能力和质量等进行考评。考评不满意的，有权暂停乙方与考评项

目对应的检测工作，并要求乙方查找原因，采取整改措施，整改符合要求的方可恢复。

3、乙方出具的检验结果或报告不符合有关规定的，甲方有权要求其重新进行检验并出

具检验报告。

4、对乙方提供的检验、购样等费用清单进行核对，确认后按照本合同规定拨付检验费

用。

（二）乙方权利义务

1、按照《中华人民共和国食品安全法》及其实施条例、《食品安全抽检检验管理办法》

等有关法律、法规、技术规范、标准、办法以及本合同约定和检验计划的要求，为甲方提供

检验服务，根据甲方规定的时限出具合法、准确的检验结果，并按要求提供检验报告。

2、对检验计划中载明的内容存在异议的，可自收到计划之日起七日内向甲方提出；逾

期未提出的，视作同意。

3、检验服务的质量应符合国家检验质量控制管理的有关规定、甲方的有关要求及各检

验机构质量管理相关要求，并向甲方提供实验室质量体系相关文件和记录。

4、按照甲方要求参加相关能力和质控考评，包括能力验证、实验室间比对等。考评不

符合要求的，应向甲方出具报告，分析原因并提出改进措施。

http://www.foodmate.net/law/jiben/1739.html

3

5、发生影响合同履行的特殊情况，如停电、停水、自然灾害时或检测工作量、检测时

限、检测方法、样品量等不能满足检验计划要求时，应当及时通知甲方。

6、应将食品安全抽样检验相关法律法规规章文件、食品安全标准、抽样检验技术等内

容纳入年度培训计划，定期开展培训。

7、本合同不得进行分包检验。

8、应科学制定抽样检验工作方案，提升问题和风险发掘能力，提高监督抽检不合格率

和风险监测问题发现率。

9、应对检验样品和检验数据保密。不得将抽检计划内容告知被抽检单位；不得在甲方

正式公布之前对外泄露有关抽检情况及抽检结果；不得利用检验结果开展未经甲方同意的活

动。

10、在承担甲方监督抽检任务期间，不得接受被抽检企业同一品质和批号产品的委托检

验，不得接受企业邀请参加可能影响检验结果公正性的活动。

四、伴随服务

乙方为甲方提供如下伴随服务：

（一）按照甲方的要求，提供样品采集、样品传送等服务，并建立“双随机”抽样工作

机制和实施方案，抽取记录登记造册，有据可查。

（二）按照样品标识的保存条件和法定时限要求，提供委托留样保管服务，并按照要求

开展合格备份样品再利用工作。

（三）按照甲方要求，将检验信息录入指定的信息系统。

（四）按照甲方的要求开展食品安全宣传和风险预警交流、“你点我检”的活动。

五、检验费用结算

（一）依据上海市市场监督管理局制定的食品安全抽检监测项目收费标准收费或有关部

门规定或者约定的收费标准进行结算。

（二）检验费用（含购样等费用，下同）统一结算。乙方应在规定时间内，按照要求向

甲方书面报送检验费用及符合财税规定的收费票据。甲方应在审核后，按照规定程序向市财

政局申请财政国库集中支付。

4

（三）项目验收方式：甲方通过抽检数据抽查、现场检查、留样复核、盲样考核等方式

对乙方抽检工作完成进度、检验结果、检验报告的规范性进行审查验收。

（四）乙方未按规定的要求录入指定信息系统的检验数据，甲方可不予支付检验费用。

（五）乙方能力验证结果“不满意”或“可疑”的，甲方对于相应的能力验证和已完成

的相关检验项目可不予支付检验费用。

六、违约责任

（一）乙方不履行合同的，甲方不支付检验费用，同时乙方应向甲方支付违约金，违约

金为检验计划规定乙方应完成检验任务相应检验费用的 50%。

（二）乙方未按照约定履行合同的（包括质量、服务等事项的），或出现重大差错的，

甲方有权扣除乙方应完成检验任务的相应检验费用。

（三）因检验结果差错造成甲方行政赔偿的，乙方应当负连带的责任。

七、合同的终止和解除

（一）有下列情形之一的，本合同终止：

1、检验机构被撤销的；

2、乙方未通过计量认证的；

3、合同期限已满，未再续约的。

（二）乙方有下列情形之一的，甲方可解除本合同：

1、出具虚假检验报告、不实检验报告的；

2、违反规定事先通知被抽检食品生产经营者的；

3、泄露、擅自使用或发布食品安全抽样检验信息的；

4、利用抽样检验工作之便牟取不正当利益的；

5、谎报、瞒报、漏报食品安全抽样检验信息的；

6、伪造被抽样食品生产经营者负责人或经办人签名的；

7、抽样检验工作出现重大差错导致严重不良后果的；

8、存在物料不平衡情况的；

9、因自身原因，未按照规定程序报告不合格检验结论和食品安全风险，造成严重后果

的；

5

10、被暂停委托承担食品安全抽样检验任务，整改后现场复查仍未通过的；

11、存在拒绝、阻挠、逃避市场监管部门检查考核的；

12、有其他违法违规行为的。

（三）甲方有下列情形之一的，乙方可解除本合同：

1、未经双方协商一致，随意变更检验计划的。

2、未按照合同约定向乙方支付检验费用的。

八、合同争议解决方式

本合同在履行过程中发生争议，由双方当事人协商解决。协商不能解决的，提交上海仲

裁委员会仲裁解决。

九、合同效力

本合同正文、合同附件、补充协议以及甲方制定的检验计划具有同等法律效力。

十、附则

（一）本合同如有不适用条款和未尽事宜，双方可协商解决或签订补充协议。

（二）本合同未作规定的事项按《中华人民共和国民法典》的有关规定执行。

（三）本合同一式四份，双方各执两份。

签约各方：

甲方（盖章）: 乙方（盖章）：

法定代表人或授权委托人（签章）：

（自动获取参数）

法定代表人或授权委托人（签章）：

（自动获取参数）

日期： 日期：

合同签订点:网上签约

		2025-07-07T14:51:41+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2025-07-09T15:28:36+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。